
ZARZĄDZENIE NR 26 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)  

z dnia 8 czerwca 2018 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw postulatów przedstawionych przez Federację 

Związków Zawodowych Służb Mundurowych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw postulatów przedstawionych przez Federację Związków 

Zawodowych Służb Mundurowych, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, zwanego dalej 

„Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy wypracowanie rozwiązań odnośnie postulatów przedstawionych przez 

Federację Związków Zawodowych Służb Mundurowych dotyczących: 

1) przyznania dodatkowych środków na motywacyjny wzrost uposażeń w roku bieżącym, do kwoty 650 zł 

w przeliczeniu na jednego funkcjonariusza; 

2) podjęcia prac legislacyjnych mających na celu przywrócenie systemu emerytalnego funkcjonariuszy, 

który obowiązywał do dnia 31 grudnia 2012 r.; 

3) odmrożenia waloryzacji uposażeń funkcjonariuszy, o której mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 373, 730 i 912); 

4) wprowadzenia pełnej odpłatności za czas służby przekraczający normy określone dla poszczególnych 

formacji mundurowych – nadgodziny i służby w dni ustawowo wolne od pracy; 

5) zrównania statusu funkcjonariuszy przyjętych po raz pierwszy do służby po dniu 1 stycznia 1999 r. 

ze statusem funkcjonariuszy przyjętych przed tą datą, w zakresie art. 15a ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. 

o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji 

Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby 

Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2018 r. poz. 132, 138, 730 i 912); 

6) przywrócenia pełnego uposażenia za czas absencji chorobowej w służbie nieprzekraczający 30 dni 

w roku. 

 

                                                      
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 97 i 225). 

Warszawa, dnia 8 czerwca 2018 r.

Poz. 38



 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) współprzewodniczący – Pan Władysław Budzeń – Dyrektor Departamentu Budżetu Ministerstwa Spraw  

Wewnętrznych i Administracji, zwanego dalej „Ministerstwem”; 

2) współprzewodniczący – Pan Marcin Kolasa – przedstawiciel Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego Funkcjonariuszy Straży Granicznej; 

3) członkowie – przedstawiciele Ministerstwa: 

a) Pan Edward Zaremba – Pełnomocnik Ministra do spraw współpracy ze związkami zawodowymi, 

b) Pan Dariusz Smarżewski – Naczelnik w Departamencie Budżetu Ministerstwa, 

c) Pan Łukasz Kłyk – główny specjalista w Departamencie Budżetu Ministerstwa, 

d) Pan Ireneusz Kawałek – Naczelnik Wydziału Ochrony Ludności w Departamencie Ochrony Ludności 

i Zarządzania Kryzysowego Ministerstwa, 

e) Pan Adam Wiącek – Naczelnik Wydziału do Spraw Organizacji Policji i Straży Granicznej 

w Departamencie Porządku Publicznego Ministerstwa, 

f) Pan Bogumił Tratkiewicz – koordynator Zespołu Obsługi Instytucji Dialogu Społecznego w Wydziale 

Organizacyjno-Systemowym Biura Ministra Ministerstwa - sekretarz Zespołu; 

4) członkowie – przedstawiciele organów podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych: 

a) Pani Wioleta Gorzkowska – Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej, 

b) Pan Tomasz Szankin – Pełnomocnik Komendanta Głównego Policji do kontaktów ze związkami 

zawodowymi, 

c) Pan Teodor Fus – Dyrektor Zarządu Budżetu i Finansów Służby Ochrony Państwa, 

d) Pan Marcin Wilczyński – Dyrektor Biura Kadr i Organizacji Komendy Głównej Państwowej Straży 

Pożarnej, 

e) Pani Dorota Cyngot – Zastępca Dyrektora Zakładu Emerytalno-Rentowego Ministerstwa; 

5) członkowie – przedstawiciele związków zawodowych: 

a) Pan Emil Czwaliński – przedstawiciel Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

Funkcjonariuszy Straży Granicznej, 

b) Pan Rafał Jankowski – przedstawiciel Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

Policjantów, 

c) Pan Andrzej Szary – przedstawiciel Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów, 

d) Pan Sławomir Koniuszy – przedstawiciel Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

Policjantów, 

e) Pan Krzysztof Hetman – przedstawiciel Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

Pracowników Pożarnictwa, 

f) Pan Paweł Borek – przedstawiciel Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników 

Pożarnictwa, 

g) Pan Krzysztof Oleksak – przedstawiciel Związku Zawodowego Strażaków „Florian”, 

h) Pan Jarosław Nowak – przedstawiciel Związku Zawodowego Strażaków „Florian”, 

i) Pan Bartłomiej Mickiewicz – przedstawiciel Krajowej Sekcji Pożarnictwa Niezależnego 

Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, 

j) Pan Sebastian Jarych – przedstawiciel Krajowej Sekcji Pożarnictwa Niezależnego Samorządnego 

Związku Zawodowego „Solidarność”. 

2. Członkowie Zespołu mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnionych przedstawicieli. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 38



3. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami Zespołu. 

§ 4. Komendanci Główni Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Służby Ochrony 

Państwa i komórki organizacyjne Ministerstwa współpracują z Zespołem i w zakresie swojej właściwości 

udzielają pomocy w realizacji działań związanych z zadaniami Zespołu. 

§ 5. 1.  Posiedzenia Zespołu zwołują Współprzewodniczący, w zależności od potrzeb. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa. 

3. Porządek posiedzenia Zespołu przedstawiają Współprzewodniczący do akceptacji Zespołu. 

4. Protokół z posiedzenia Zespołu, sporządzony przez sekretarza Zespołu, jest przedkładany do  podpisu 

Współprzewodniczącym. 

§ 6. Współprzewodniczący, w formie pisemnej, przedstawiają Ministrowi rekomendacje i wnioski 

w obszarze zadań Zespołu, o których mowa w § 2. 

§ 7. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 8. Obsługę organizacyjną Zespołu zapewnia Biuro Ministra w Ministerstwie.  

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: J. Brudziński 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 38




